CONVOCAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2020

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA –

IFPB CAMPUS DE SOUSA PB, autarquia do Poder Executivo Federal, inscrito no

CNPJ/MF sob o nº 10.783.898/0004-18, torna publico o Edital Chamada Pública nº

01/2020 - Processo Administrativo n.º 23000.002358.2020-24, para Aquisição de Gêneros

Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao

atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Os interessados

(Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais) deverão enviar a documentação

digitalizada para Habilitação e Projeto de Venda, através do endereço eletrônico:

licitacao.sousa@ifpb.edu.br, no período compreendido entre os dias 07 de dezembro de

2020 à 27 de dezembro de 2020. Na impossibilidade do envio da documentação

digitalizada por e-mail, o proponente deverá apresentar a documentação física,

exclusivamente, no protocolo da instituição, localizada no endereço Rua Presidente

Tancredo Neves, SN, Jardim Sorrilândia III, Sousa/PB, das 07h30min as 11h00min. O

edital da presente Chamada Pública poderá ser obtido no endereço Rua Presidente

Tancredo Neves, Sn – Jardim Sorrilândia, Sousa/PB ou através do site

http://www.ifpb.edu.br/sousa/acesso-a-informacao/compras-e-licitacoes/2020. A abertura

dos envelopes acontecerá no dia 28/12/2020, às das 08h00min, no IFPB- Campus Sousa

.

Francisco Cicupira de Andrade Filho

Diretor Pró-Tempore